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Andragende fra Hjemkonsulent-Kredsen om Tilskud til Ansættelse af en
Husholdningslærerinde.

Budgetudvalget kan ikke anbefale Andragendet

Borgmesteren oplyste, at Udvalget ikke mente, det kunde have nævneværdig Betydning,
idet en saadan Huskonsulent kunde naa at besøge en Brøkdel af Hjemmene. Derimod var
det af større Betydning med de Kursus, der afholdtes, hvor der blev givet Oplysning om
praktisk Husførelse i de vanskelige Tider, og disse Kursus var ogsaa stærkt besøgt.

Johanne Berg beklagede, at Udvalget ikke kunde anbefale en lille Bevilling til denne Sag.
Det var en Kreds af Mennesker, der havde sluttet sig sammen og hver betalte et Bidrag
aarligt dertil, og man havde regnet med, at Kommunen ogsaa vilde være med. Taleren
troede i Modsætning til Borgmesteren, at det vilde faa stor Betydning, særlig for de mindst
bemidlede Hjem. Det var rigtigt, at der afholdtes forskellige Kursus og Demonstrationer;
men det var næppe de Husmødre, der var Tale om her, som gik til disse Kursus. Det skulde
være Konsulentens Opgave at lære Husmødrene i de mindst bemidlede Hjem, hvorledes
man faar de bedste Ernæringsmidler for de færrest mulige Penge. Hvis man vilde spørge,
hvor man fandt disse Hjem, kunde Taleren oplyse, at der allerede var gjort et stort Arbejde
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af Sundhedsplejersker, Tilsynsdamer

o. s. v., saa man havde Lister over saadanne Hjem, og de vilde blive spurgt, om de vil være
villige til at modtage Konsulenten. Taleren vilde meget henstille til Budgetudvalget at tage
Sagen tilbage og underkaste den en ny velvillig Behandling.

Esther Aggebo sluttede sig hertil og beklagede, at Budgetudvalget ikke kunde være med til
at hjælpe denne Kreds, selv om det ganske vist var en Draabe i Havet; men det var ogsaa
Tanken at holde nogle Demonstrationer og derigennem faa Forbindelse med de enkelte
Kvinder, som trænger til Hjælp. Det kunde ogsaa være af Betydning for Socialudvalget, at
disse Kvinder faar en Haandsrækning fra en Hjemkonsulent, og skulde der blive Raad til
flere Konsulenter, vilde det jo virke endnu bedre,

Stecher Christensen foreslog efter de kraftige Henstillinger fra Byraadets kvindelige
Medlemmer, og da det ikke drejer sig om et større Beløb, at Budgetudvalget paany
overvejer Sagen.

Thomas Christensen mente ogsaa, det vilde blive en Draabe i Havet, og de Folk, der var
Tale om, havde intet i Spisekammeret og intet at købe for. Men Forslaget viste en god Vilje
til at hjælpe, og Taleren vilde derfor stemme for at give dem et mindre Beløb.

Borgmesteren bemærkede, at man snart fik saa mange Institutioner, at ingen kunde holde
Rede derpaa, og det, som foresloges her, vilde næppe faa megen Betydning. Man kunde
jo godt se paa Sagen en Gang endnu eller maaske bevilge de 500 Kr, saa var man færdig
med Sagen.

Det vedtoges at yde et Tilskud paa 500 Kr.
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